
                                                                           

                                                                                                                                    

 
1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
kanalizace pro veřejnou potřebu 

 
 

 

 

města Blatná 

 
 
 
 

 
 
listopad 2025        výtisk č. 1 

 

 

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
2 

KANALIZAČNÍ ŘÁD Blatná 

 

Majitel kanalizace pro veřejnou potřebu:  město Blatná 

Stoková síť Blatná - Identifikační číslo majetkové evidence:  3101- 605247- 00250996- 3/1 
[...]
komunikací veřejně přístupných, plochy drah celostátních a regionálních včetně pevných zařízení 
potřebných pro přímé zajištění bezpečnosti a plynulosti drážní dopravy s výjimkou staveb, 
pozemků nebo jejich částí využívaných pro služby, které nesouvisí s činností provozovatele 
dráhy nebo drážního dopravce, zoologické zahrady a plochy nemovitostí určených k trvalému 
bydlení a na domácnosti.  

• Cenu stočného schvaluje vždy zastupitelstvo obce jako vlastník kanalizace pro veřejnou potřebu 
na návrh provozovatele na základě skutečných úplných nákladů. Toto stočné se vztahuje na 
producenty odpadních vod, které ve všech ukazatelích splňují standardní limity znečištění dle 
kapitoly 5 Kanalizačního řádu. 

• Do kanalizace pro veřejnou potřebu je zakázáno vypouštět odpady, to znamená látky spadající 
do režimu zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., v platném znění. Do této kategorie náleží 
i kuchyňský odpad v jakékoliv, tedy i rozmělněné podobě, proto není dovolena instalace drtičů 
kuchyňského odpadu nebo jiných podobných zařízení na vnitřní kanalizaci odběratelů.  

• Producenti, jejichž odpadní vody vykazují nadstandardní znečištění, mohou obvykle dodatkem ke 
smlouvě sjednat specifické vyšší limity, což je spojeno s platbou za nadstandardní část 
znečištění odpadních vod. Na specifické vyšší limity odpadní vody neexistuje právní nárok, závisí 
vždy na posouzení kapacity a zatížení ČOV. Producenti se specifickými vyššími limity musí být 
uvedeni v Příloze č. 1 Kanalizačního řádu.  

• U části kanalizace pro veřejnou potřebu, která je ukončena čistírnou odpadních vod (ČOV), není 
dovoleno vypouštět do ní odpadní vody přes septiky ani žumpy (§ 18 odst. 3 zák. č. 274/2001 
Sb.). 

• Stavební úřad může rozhodnutím uložit vlastníkům stavebního pozemku nebo staveb, na kterých 
vznikají nebo mohou vznikat odpadní vody, povinnost připojit se na kanalizaci v případech, kdy je 
to technicky možné (§ 3 odst. 8 zák. č. 274/2001 Sb.). 

• Balastní podzemní vody či vody z povrchových toků nesmí být odváděny do jednotné nebo 
splaškové kanalizace. Do jednotné kanalizace smí být vypouštěny pouze splaškové vody, ostatní 
odpadní vody a srážkové vody. Je-li v místě vybudována kanalizace oddílná, musí být do 
splaškové kanalizace odváděny pouze splašky a ostatní odpadní vody a do srážkové kanalizace 
pouze dešťové, drenážní nebo povrchové vody (bez smísení s odpadními vodami). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
8 

2.3.1.  Odpadní vody, které vyžadují předčištění, zvláštní odpadní vody: 

• Producent je povinen předčistit v lapači tuků vhodné velikosti a účinnosti (limit viz kapitola 5, 
ukazatel EL - tuky) odpadní vody z objektů kuchyní s přípravou 30 a více jídel denně, u jídelen 
pouze s ohřevem jídla platí povinnost předčištění při výdeji 60 a více jídel denně.  

• Producent je povinen předčistit v odlučovači (lapači) ropných látek vhodné velikosti a účinnosti 
(limit viz kapitola 5, ukazatel C10 - C40 ropné látky) odpadní vody s obsahem ropných látek  
z manipulačních ploch autoservisů, z myček aut s kapacitou 3 a více aut denně, stejné 
předčištění vyžadují i dešťové vody z nezastřešených komunikací v prostoru čerpacích stanic 
pohonných hmot a nezastřešené odstavné plochy mechanizmů s hydraulickými systémy.  

• Je zakázáno přečerpávat nebo jinak přemísťovat zachycené závadné látky z lapače do veřejné 
kanalizace přímo nebo prostřednictvím kanalizační přípojky. Doklad o řádném vývozu závadné 
látky z lapače je vlastník kanalizační přípojky povinen předložit na vyžádání provozovateli nebo 
vlastníkovi kanalizace. 

• Výdejní plochy čerpacích stanic pohonných hmot nesmí být odkanalizovány do kanalizace pro 
veřejnou potřebu a musí být zastřešeny. Nesplnění této podmínky lze povolit jen ve zvláštních 
případech na základě písemného souhlasu provozovatele. 

•  Producent je povinen předčistit a dezinfikovat odpadní vody z infekčních provozů (zdravotnické 
zařízení I. kategorie) tak, aby choroboplodné zárodky byly zcela zneškodněny (ČSN 75 6406). 

• Obsah chemických WC patří mezi zvláštní odpadní vody se znečištěním překračujícím 
standardní limity Kanalizačního řádu. Takové odpadní vody je možné vypouštět jen s písemným 
souhlasem a na základě dodatku ke smlouvě o odvádění odpadních vod a to pouze v případě, že 
je k dispozici dostatečná kapacita ČOV. 

• Producenty odpadních vod, které k dodržení nejvyšší míry znečištění podle Kanalizačního řádu 
vyžadují předchozí čištění (mimo septiků a DČOV), provozovatel uvede v příloze Kanalizačního 
řádu. 

• K vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky musí být vždy 
vydáno povolení vodoprávního úřadu podle § 16 zák. č. 254/2001 Sb. Přičemž přípustné je 
pouze vypouštění odpadních vod se zbytkovým obsahem závadných látek, viz kapitola 4 a 5. 

• Mimo odvádění odpadních vod řádným napojením na kanalizaci pro veřejnou potřebu existuje 

možnost dovozu obsahu septiků a žump či jiné zvláštní odpadní vody, eventuálně 

čistírenského kalu přímo na ČOV. Na tento způsob likvidace zvláštní odpadní vody však 
neexistuje právní nárok, závisí vždy na posouzení zatížení a režimu ČOV a musí být sjednán 
s provozovatelem samostatnou smlouvou. Cena je v těchto případech dána platným ceníkem 
služeb provozovatele. 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
9 

3. Základní hydrologické údaje, technický popis kanalizace a ČOV  

 

3.1.  Základní hydrologické údaje: 

Srážkový normál pro území kanalizační sítě = 602,1 mm/rok  

 

3.2.  Trubní síť 

A/ Kanalizační stoková síť Blatná: 

Celková délka kanalizační sítě:     28,422km  

Počet obyvatel/ z toho připoj. na kanalizaci/ z toho připoj. na ČOV: 5 793 / 5 793 / 5 793  

Kanalizačních přípojek celkem:             1 248  

 

B/ Kanalizační stoková síť Blatná Blýskavky: 

Celková délka kanalizační sítě:     0,94 km  

Počet obyvatel/ z toho připoj. na kanalizaci/ z toho připoj. na ČOV: 45 / 45 / 45 

Kanalizačních přípojek celkem:             7  

 

C/ Kanalizační stoková síť Blatná Jezárky: 

Celková délka kanalizační sítě:     0,213 km  

Počet obyvatel/ z toho připoj. na kanalizaci/ z toho připoj. na ČOV: 23 /23 / 23 

Kanalizačních přípojek celkem:             18 

 

Rozsah kanalizační sítě je patrný ze situace v příloze 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
10 

3.3. Objekty na síti 

A / Kanalizační stoková síť Blatná: 

- odlehčovací komory 

   násobek ředění Q24       poměr ředění  

OK 1  Pod Jatky 5      (1+4) * Q24 

OK 3  U Myslivny (ul. Vorlíčkova) 5      (1+4) * Q24 

OK 4  Na Příkopech 5      (1+4) * Q24 

OK 5  U Policie (tř. J. P. Koubka) 5      (1+4) * Q24 

OK 6  TGM 5      (1+4) * Q24 

OK 7  Havlíčkovo nábřeží 5      (1+4) * Q24 

OK 8  Holečkova horní  5      (1+4) * Q24 

OK 8  Holečkova dolní 5      (1+4) * Q24 

OK ČSK 2  Fügnerova 5      (1+4) * Q24 

OK ČOV  9   (1+8) * Q24 

 

Q24 = průměrný bezdeštný denní průtok včetně balastních vod 

 

- čerpací stanice kanalizace 

 ČSK 1 Chlumská  Q     1 x 8,3     l/s  H =   8,3 m 

  ČSK 2 Fügnerova   Q       2 x 4,7     l/s  H = 21,0 m 

  ČSK 3 Sokolovna   Q 3 x 28,6   l/s  H =   7,6 m 

  ČSK 4 Zimní stadion   Q 2 x 4,7     l/s  H = 21,0 m 

  ČSK 5 TGM   –   mimo provoz  Q  2 x 4,7     l/s  H = 21,0 m 

  ČSK 6 Okály   Q 1 x 11     l/s   H = 12,5 m 

  ČSK 7 Za Malým Vrchem  Q     2 x 8,3     l/s  H =   8,3 m 

 

B/ Kanalizační stoková síť Blatná Blýskavky: 

 
- odlehčovací komory, čerpací stanice - nejsou 

 

 

C/ Kanalizační stoková síť Blatná Jezárky: 

 
- odlehčovací komory, čerpací stanice - nejsou 

 

 

 

 

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
11 

3.4. Čistírna odpadních vod  

 

A/ ČOV Blatná 

 

Recipient – název toku:  Buzický rybník,   IDVT 10256265;  ř. km =0,75;   č.h.p: 1-08-04-0200-0-00 

správce toku:  Povodí Vltavy České Budějovice   

 

č.j.                                          ze dne 16.02.2022

č.j.                                          ze dne

1272,5

420,0

7 000

50 75 000 750 000 50 75000 750000

25 50 11,03 18 28 7,94

120 170 64,28 70 120 37,5

30 60 13,23 20 30 8,82

15 30 11,25 8 15 6

  

3 6 2,25 1,5 5 1,13

1 760 639 638

126,89 81,16 5,56 3,56

445,96 285,25 33,82 21,63

241,34 154,37 6,92 4,43

29,91 19,13 9,18 5,872

9,25 5,92 1,65 1,055

 vydal: Městský úřad Blatná, OŽP

ODTOK

Kolaudační souhlas k užívání stavby

Kapacita 

ČOV

Q24                     (m3/den)

BSK5                  (kg/den)

ekvivalentní obyvatelé

Ú
d

a
je

 o
 o

d
to

k
u

  
  

  
  

  

(v
o

d
o

h
o

s
p

o
d

á
řs

k
é

 

ro
z
h

o
d

n
u

tí
)

Zkušební provoz Trvalý provoz

PŘÍTOK

Q (max.l/s, m
3
/měs a m

3
/rok)

BSK5   („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

NL       („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

Typ ČOV mechanicko - biologická 

S
tr

u
č
n

ý
 p

o
p

is
 t

e
c
h

n
o

lo
g
ic

k
é

 

li
n

k
y
 (

v
č
. 

p
a

ra
m

e
tr

ů
)

Mechanický stupeň: lapák štěrku, strojně stírané hrubé česle, čerpací stanice (150 

l/s), integrované hrubé předčištění (strojně stírané jemné česle, lapák písku, lapák 

tuků), odlehčovací komora před biologií ("OK před biologií") do retenční nádže (max. 

50 l/s na biologický stupeň, nad 50 l/s odlehčeno do RN)                                                                                                                                                                                                                                 

Biologický stupeň: 2 paralelní biologické linky - denitrifikace (2x 225 m
3
), nitrifikace 

(2x 748 m
3
), dosazovací nádrže (2x 450 m

3
)                                                                                                                                                          

Kalové hospodářství: 1x zahušťovací kalová nádrž (100 m
3
), 2x uskladňovací 

kalové nádrže (2x 223 m
3
) s možností dodatečného zahuštění a s aerobní stabilizací, 

šnekový lis s příslušenstvím pro odvodnění kalu.

Rozhodnutí o povolení vypouštění                        

vyčištěných odpadních vod vydal: Městský úřad Blatná, OŽP

MUBL 2779/2022

N-NH4 („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

N-celk  („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

P-celk  („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

CHSK  („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

Ú
d

a
je

 o
 s

k
u

te
č
n

é
m

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

p
ří

to
k
u

 /
 o

d
to

k
u

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(z
a

 m
in

u
lý

 r
o

k
)

Q          (ø m
3
/den a  m

3
/rok)

BSK5    (ø mg/l    a   t/rok)

NL         (ø mg/l    a   t/rok)

N-NH4    (ø mg/l    a   t/rok)

N-celk    (ø mg/l    a   t/rok)

P-celk    (ø mg/l    a   t/rok)

CHSK    (ø mg/l    a   t/rok)

  

 

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
12 

B/ ČOV Blatná Blýskavky 

 

Recipient – název toku:   rybník Topič,   IDVT 10245050;    ř. km =1,10;    čhp: 1-08-04-0170-0-00 

správce toku: Povodí Vltavy České Budějovice   

 

č.j.                                          ze dne 01.06.2022

č.j.                                          ze dne 22.10.2003

9

2,4

40

0,5 280 2 350

30 50 0,05

110 170 0,20

40 60 0,06

  

6,1 2 214

105,0 0,23 18,5 0,04

174,5 0,39 72,5 0,16

30,5 0,07 14,5 0,03

Typ ČOV mechanicko - biologická, Biocleaner BC 40
S

tr
u
č
n
ý
 p

o
p
is

 t
e
c
h
n
o
lo

g
ic

k
é
 

lin
k
y
 (

v
č
. 
p
a
ra

m
e
tr

ů
)

Mechanický stupeň:   lapač hrubých mechanických nečistot (česlicový koš)                                                                                                                                                  

Biologický stupeň:   denitrifikace, nitrifikace s jemnobublinou aerací, kruhová 

dosazovací nádrž                                                                                                     

Kalové hospodářství:  likvidace kalu na jiné ČOV.

Rozhodnutí o povolení vypouštění                        

vyčištěných odpadních vod vydal: Městský úřad Blatná, OŽP

MUBL 9180/2022

P-celk    (ø mg/l    a   t/rok)

Ú
d
a
je

 o
 o

d
to

k
u
  
  
  
  
  

(v
o
d
o
h
o
s
p
o
d
á
řs

k
é
 

ro
z
h
o
d
n
u
tí
)

Q (max.l/s, m
3
/měs a m

3
/rok)

BSK5   („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

NL       („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

N-NH4 („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

N-celk  („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

P-celk  („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

CHSK  („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

CHSK    (ø mg/l    a   t/rok)

PŘÍTOK

 vydal: Městský úřad Blatná, OŽP

ODTOK

Kolaudační souhlas k užívání stavby

Kapacita 

ČOV

Q24                     (m3/den)

BSK5                  (kg/den)

ekvivalentní obyvatelé

zn. 09/5117/03/Ja

Ú
d
a
je

 o
 s

k
u
te

č
n
é
m

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

p
ří

to
k
u
 /
 o

d
to

k
u
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

(z
a
 m

in
u
lý

 r
o
k
)

Q          (ø m
3
/den a  m

3
/rok)

BSK5    (ø mg/l    a   t/rok)

NL         (ø mg/l    a   t/rok)

N-NH4    (ø mg/l    a   t/rok)

N-celk    (ø mg/l    a   t/rok)

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
13 

C/ ČOV Blatná Jezárky 

 

Recipient – název toku:   tok Lomnice,   IDVT 10100049;   ř. km =31,75;    čhp: 1-08-04-0110-0-00 

správce toku: Povodí Vltavy České Budějovice   

 

č.j.                                          ze dne 06.11.2018

č.j.                                          ze dne 13.06.2019

14,7

6,0

100

1 446 5 352

35 50 0,19

125 160 0,67

35 50 0,19

  

6,9 2 530

199,67 0,51 21,25 0,05

419,00 1,06 78,75 0,20

117,33 0,30 17,00 0,04

Ú
d

aj
e 

o
 o

d
to

ku
   

   
   

 

(v
o

d
o

h
o

sp
o

d
ář

sk
é 

ro
zh

o
d

n
u

tí
)

 vydal: Městský úřad Blatná, OŽP
Kolaudační souhlas k užívání stavby

Kapacita 

ČOV

Q24                     (m3/den)

BSK5                  (kg/den)

ekvivalentní obyvatelé

MUBL 8750/2019

Typ ČOV mechanicko - biologická, Biocleaner BC 100
S

tr
u
č
n
ý
 p

o
p
is

 t
e
c
h
n
o
lo

g
ic

k
é
 

lin
k
y
 (

v
č
. 
p
a
ra

m
e
tr

ů
)

Mechanický stupeň:   lapač hrubých mechanických nečistot (česlicový koš)                                                                                                                                                  

Biologický stupeň:  denitrifikace, nitrifikace s jemnobublinou aerací, kruhová 

dosazovací nádrž                                                                                                     

Kalové hospodářství:  likvidace kalu na jiné ČOV.

Rozhodnutí o povolení vypouštění                        

vyčištěných odpadních vod vydal: Městský úřad Blatná, OŽP

MUBL 12581/2018

Ú
d
a
je

 o
 s

k
u
te

č
n
é
m

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

p
ří

to
k
u
 /
 o

d
to

k
u
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

(z
a
 m

in
u
lý

 r
o
k
)

Q          (ø m
3
/den a  m

3
/rok)

BSK5    (ø mg/l    a   t/rok)

NL         (ø mg/l    a   t/rok)

N-NH4    (ø mg/l    a   t/rok)

N-celk    (ø mg/l    a   t/rok)

P-celk    (ø mg/l    a   t/rok)

CHSK    (ø mg/l    a   t/rok)

P-celk  („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

CHSK  („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

Q (max.l/s, m
3
/měs a m

3
/rok)

BSK5   („p“/ „m“- mg/l a t/rok)